
令和６年 ５月３０日   

保護者の皆様 

小金井市立小金井第二中学校 

校長  清水 裕径  

開校７０周年記念 令和６年度 第 70回運動会 開催にあたり保護者の皆様へのご協力のお願い 

薫風の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り誠

にありがとうございます。 

さて、6月 1日開催予定の開校７０周年記念 令和６年度 第 70回運動会開催にあたり、事前の来場人数

調査についてご協力いただきありがとうございました。 

調査によると 1000名以上の来校希望があります。ご関心を寄せていただき大変ありがたいのですが、事

前にお伝えした状態の観覧エリア・駐輪場等は本校の施設面として対応できる状況ではありません。そこで、

多くの皆様に生徒の活躍を見ていただきつつできるだけ混乱を避けるため、保護者の皆様に以下の点へのご協

力についてお願いさせていただきます。 

○ 会場は大まかに以下のようになります（生徒テントを詰めて設置、南側保護者エリアを設けます） 

     保護者等 

     立入禁止 ⛔     生徒テント  

 駐輪 

エリア 

100 台程度 

 

 ※敷地 内への                            南側 

 入口は 北門          保護者エリア            保護者エリア 

 のみで す。    ２・３年昇降口 

 

      体育館 

     昇降口方面へ 

 

 

 

○ 入場の際は、２・３年昇降口北側にて受付を行います。シールを服の左肩に貼ってご入場ください。 

シールのない方のご入場はできません。 

シールのない場合は受付にて記名していただくなど、入場に時間がかかります。 

○ 自転車は、未就学のお子様と一緒で、お子様を載せられる自転車でのご来場、やむをえない事情の 

ある場合の方のみの許可とします。来場希望者の 10分の１（100台程度）しか駐輪できません。 

○ 体育館側の PTA ボランティアテントの南にあたる    のエリアは保護者の通行は禁止とします。 

 (来賓・敬老席 ＜朝礼台＞ 本部・放送 用具 救護 のテントが順に並びます) 

→PTA ボランティアテントおよび敬老席利用をご希望の方は２・３年昇降口側よりお入りください。 

○ 南側保護者エリアへの出入りは校舎・体育館の西側を通ってのみの出入りとなります。 

近隣の住宅にご迷惑にならないようお静かに通行ください。土で水はけの悪いエリアがあります。 

○ 競技実施中は出場生徒の保護者が前方にて観戦できますよう、場所を譲り合ってご観覧ください。 

○ 競技の観覧においては立ち見のみとし、いすやタープ・テント等の持ち込みは固くお断りいたします。 

校

舎 

校舎 
体育館 

競技エリア 

 

受
付 

PTA ボランティアテント 

近隣の住宅にご迷惑にならないようお静かにお通りください。 

なお、マンホールトイレの舗装部分に教職員・ご来賓の自転車を駐輪します。 

近隣の住

宅にご迷

惑になら

ないよう

お静かに

お通りく

ださい。 


